INDICAÇÃO Nº   236/2014

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NA RUA RODOLFO ALBERTO FRANCONI, NO JARDIM CORONEL PEROBA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a implantação de lombadas na Rua Rodolfo Alberto Franconi, no Jd. Coronel Peroba, nas imediações do n. 398, faz-se medida necessária visando melhorar às condições de trafegabilidade no local, oferecendo segurança a todos os usuários.

CONSIDERANDO que a presença de redutor de velocidade nesta via pública, poderia se tornar recurso eficaz em face do excesso de velocidade dos veículos que por ela transitam, bem como, imprescindível a urgente execução de pintura e sinalização de solo, faixa de pedestres, etc.

CONSIDERANDO que essa situação tem sido alvo de constantes críticas, o que requer providências no menor lapso temporal.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência, determinar ao setor competente da municipalidade, que providencie a IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NA RUA RODOLFO ALBERTO FRANCONI, NO JARDIM CORONEL PEROBA, ou que se instale neste local qualquer outro meio capaz de promover a redução de velocidade.
SALA DAS SESSÕES, 19 DE FEVEREIRO DE 2014.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS